
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

от 14.09.2023г. №335 г. Городовиковск

О проведении декады, 
посвященной Международному дню учителя 

и дню воспитателя

В рамках празднования Международного дня учителя и дня воспитателя, во исполнение 
плана работы Министерства образования и науки республики Калмыкия на 2023 год, в 
соответствии с планом работы Управления образования ГРМО РК на 2023 год, 
утвержденным приказом УО ГРМО РК от 29.12.2022г. №470, планом работы 
республиканских клубов «Пеликан» и «Постижение» на 2023 год, 
Приказываю:

1. Провести с 21 сентября по 6 октября 2023 года декаду, посвященную Международному 
дню учителя и дню воспитателя (далее - Декада) в образовательных организациях.

2. Утвердить программу Декады (приложение).
3. Методисту У О ГРМО РК Манжиковой Татьяне Сергеевне:

- обеспечить организационно - методическое сопровождение Декады;
- разместить на сайте УО ГРМО РК отчет об итогах Декады в срок до 11.10.2023 года.

4. Руководителям образовательных организаций:
- организовать проведение Декады в установленные сроки;
- обеспечить участие педагогов и обучающихся в реализации мероприятий в рамках 

Декады;
- разместить на официальном сайте, страницах социальных сетей ОО информацию 

проведении мероприятий Декады в срок до 07.10.2023 года;
- представить отчет об итогах Декады в срок до 03.10.2023 года (ДОО) и 07.10.2023 

года (ОО).
5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Начальник У О ГРМ< Л.С. Петренко





Приложение 
к приказу Управления образования ГРМО РК 

от 14.09.2023г.№335
Программа

Декады мероприятий, приуроченной ко дню дошкольного работника 
в МКДОУ Городовиковского района

«Горжусь профессией своей за то, что детство проживаю многократно!»
Задачи: обобщение знаний детей о празднике «День воспитателя и всех дошкольных 
работников». Уточнение представлений детей о многообразии профессий в ДОУ, о значении труда 
сотрудников дошкольного образовательного учреждения. Сплочение детско-взрослого 
коллектива. Создание в детских садах благоприятной, праздничной атмосферы.
Сроки проведения: с 21 по 30 сентября 2023 года

№ Сроки Название мероприятия Участники Ответственные
1 21.09.2023 г. Квест-игра «Кто работает в 

детском саду?»
Воспитанники Педагоги ДОУ

2. 21.09.2023 г. Изготовление подарочной 
открытки ветеранам и 
сотрудникам детского сада 
«Поздравляем!»

Педагоги и 
воспитанники 
ДОУ

Старший 
воспитатель ДОУ

3. 21.09.2023 г. Видео ролик « Наш любимый 
детский сад»

Педагоги и 
родители

Заведующий, 
Старший 
воспитатель ДОУ

4. 22.09.2023 г. Экскурсия по ДОУ
« Горжусь профессией своей»

Воспитанники, 
родители

Старший 
воспитатель, 
педагоги ДОУ

5. 25.09.2023 г. Выставка осенних букетов 
«Цветочная симфония» с
использованием цветов, листьев и 
др. природного материала для 
любимого воспитателя

Родители, 
воспитанники

Старший 
воспитатель, 
педагоги ДОУ

6. 26.09.2023 г. Челендж поздравлений 
«От всей души»

Родители, 
воспитанники, 
педагоги

Старший 
воспитатель, 
педагоги ДОУ

9. 27.09.2023 г. Праздничный концерт «Ах, как 
хорошо живется в детском саду»

Воспитанники, 
родители, 
педагоги.

Старший 
воспитатель, 
музыкальный 
руководитель ДОУ

10. 27.09.2023 г.

Дом 
культуры, 
15.00

Торжественное мероприятие 
«День дошкольного работника»

Работники 
дошкольного 
образования 
Г ородовиковского 
района

Заведующие 
Старшие 
воспитатели

27.09.2023 г. Видео поздравление
«С днем дошкольного работника»

Родители, 
воспитанники, 
педагоги

Заведующий ДОУ

11. 28.09.2023 г. Час самоуправления «Я б в 
воспитатели пошел, пусть меня 
научат»

Воспитанники 
старшей группы

Педагоги ДОУ 
ДОУ

12. 29.09.2023 г. Выставка рисунков воспитанников 
детского сада «Мой любимый 
воспитатель»

Воспитанники Педагоги ДОУ



Программа Декады мероприятий, приуроченной к международному дню учителя 
«В душе у каждого оставлен вами след»

Сроки проведения: с 21 сентября по 05 октября 2023 года
№ Сроки Название мероприятия_______ Участники Ответственные
1 Декабрь 2021г. 

по декабрь 
2023г.

Онлайн акция 
«Профессия#призвание# 
судьба»

Образовательные 
организации

УО ГРМО РК

2 c21.09.2023r.no
05.10.2023г.

Выпуск стенгазет, онлайн - 
открыток «Поздравь 
учителя!»

Обучающиеся, 
РДШ

Образовательные 
организации

3 c01.10.2023r.no
05.10.2023г.

Конкурс на лучшее чтение 
стихотворений об учителе 
«Нет профессии лучше на 
свете»

Обучающиеся по 
категориям

РМО учителей 
русского языка

4 c01.10.2023r.no
5.10.2023г.

Торжественные мероприятий 
(линейка, концерт, флешмоб и
Т.д.)

Образовательные 
организации

Образовательные 
организации

5 c01.10.2023r.no
05.10.2023г.

05.10.2023г.

Работа ученического 
самоуправления

День Дублёра

Обучающиеся Образовательные 
организации

6 с 01.10.2023г. по 
05.10.2023г.

Поздравление ветеранам 
педагогического труда.

Образовательные 
организации

Образовательные 
организации

7 c01.10.2023r.no 
05.10.2023г.

классный час «Учитель - 
профессия на все времена»

Обучающиеся 
1-11классов

Классные 
руководители

8 c01.10.2023r.no
05.10.2023г.

Проект «Учительские 
династии»

Обучающиеся, 
РДШ

Образовательные 
организации

9 с 02.10.2023 по 
05.10.2023

Участие в онлайн 
мероприятиях в рамках 
«Большой учительской 
недели»

Образовательные 
организации

Образовательные 
организации

10 с 21.09.2023г. по 
05.10.2023г.

Муниципальный конкурс 
школьных газет «Учителями 
славится Россия»

Образовательные 
организации

БУ ДО ДДТ

11 03.10.2023 Торжественное посвящение в 
юные педагоги, в рамках 
работы психолого
педагогических классов

Обучающиеся ППК Образовательные 
организации - 
участники проекта

11 с 03.10.2023г. по 
04.10.2023г.

Конкурс сочинений «Если бы 
я был учителем...»

Обучающиеся РМО учителей 
русского языка

12 04.10.2023г. Торжественное мероприятие, 
посвященное дню учителя и 
дню воспитателя

Образовательные 
организации

Управление 
образования ГРМО 
РК

13 с 21.09.2023г. по 
05.10.2023г.

Размещение материалов о 
работе и достижений 
педагогов района в СМИ

Обучающиеся, 
РДШ

Образовательные 
организации 
Управление 
образования ГРМО 
РК

c21.09.2023r.no
c01.10.2023r.no
c01.10.2023r.no
c01.10.2023r.no
c01.10.2023r.no
c01.10.2023r.no

